САФОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ №  14/4
от  30 ноября  2016 года
Об условиях приватизации находящегося в
собственности муниципального образования

«Сафоновский район»  Смоленской области
недвижимого имущества,  расположенного по адресу:
Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д. 28а.

В соответствии со статьей 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением  Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», решением Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год»,  в редакции решения Сафоновского районного Совета депутатов от 17 февраля 2016 года № 6/4 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», решения Сафоновского районного Совета депутатов от 27 мая 2016 года  № 8/3  «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», решения Сафоновского районного Совета депутатов от  07 июля 2016 года  № 9/1 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», решения Сафоновского районного Совета депутатов от 14 октября 2016 года № 12/5 «О внесении изменений в решение Сафоновского районного Совета депутатов от 25 декабря 2015 года № 3/3 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области на 2016 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Сафоновский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Приватизировать находящееся в муниципальной собственности муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области недвижимое имущество – нежилое помещение общей площадью 162,0 кв. метра, этаж 1, номера на поэтажном плане 20, 36, 43-45, 62-70, расположенное по адресу: Смоленская область, г. Сафоново, ул. Строителей, д. 28а, путем продажи на аукционе с открытой формой подачи предложения о цене.

2. Установить начальную  цену  недвижимого имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в размере 3 429 316 (три миллиона четыреста двадцать девять тысяч триста шестнадцать) рублей 00 копеек  с учетом НДС, согласно отчету об оценке от 08.11.2016 № 6713/011116Ц-0223/Ю-01/0223, выполненному АО «Ростехинвентаризация-Федеральное БТИ».
3. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере  пяти процентов  от начальной цены продажи имущества – 171 465 (сто семьдесят одна тысяча четыреста шестьдесят пять) рублей 80 копеек.
 4. Установить размер задатка, вносимого участниками аукциона в счет обеспечения оплаты приобретаемого на аукционе имущества – двадцать процентов  от стоимости имущества – 685 863 (шестьсот восемьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят три) рубля 20 копеек.

5. Организатору аукциона – комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области в своей деятельности руководствоваться законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее решение опубликовать в газете «Сафоновская правда» и разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

     В.Е. Балалаев
Председатель Сафоновского районного
Совета депутатов                                                                                        Т.А. Белоусова